
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 6 г. Холмска 

муниципального образования «Холмский городской округ» Сахалинской области 

_____________________________________________________________________________ 

694620, Сахалинская область, г. Холмск, ул. Первомайская, 7.                                                                                                      

телефон/факс: 2-00-67 
e-mail: khgo.maousosh.6@sakhalin.gov.ru . сайт школы: https://school-6-kholmsk.ru/ 

 

 

№ 127                                                                                                              от 07.05.2024 г. 

ПРИКАЗ 

о назначении куратора, ответственного за функционирование 

и развитие центра «Точка роста» на базе общеобразовательной организации 

 

В соответствии с распоряжением Правительства Сахалинской области от 21.10.2020 № 

644-р «О создании и функционировании в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно- 

научной направленности «Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная 

школа» национального проекта «Образование» на 2024 - 2025 годы в Сахалинской области» 

и, с целью реализации федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование», утвержденного протоколом заседания Президиума Совета при Президенте 

Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 

24.12.2018г. № 16, с учетом методических рекомендаций, утв. распоряжением 

Минпросвещения России от 12.01.2021 г. № Р-6 «Об утверждении Методических 

рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей». 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Чугунову Д.А., учителя физики ответственным куратором за 

функционирование и развитие центра «Точка роста» на базе МАОУ СОШ № 6 г. 

Холмска; 

2. Назначить Талатову-Гречко А.К., инженера-программиста, ответственным за 

своевременное наполнение раздела «Точка роста» н официальном сайте школы; 

3. Талантовой-Гречко А.К., инженеру-программисту, опубликовать приказ на 

официальном сайте школы в подразделе «Документы» раздела «Центр «точка роста» 

до 14.05.2024г; 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                             Е.Е. Артемьева 

 

 
 

 

mailto:khgo.maousosh.6@sakhalin.gov.ru
https://school-6-kholmsk.ru/

		2024-05-13T10:56:38+1100
	МАОУ СОШ № 6 Г. ХОЛМСКА
	я подтверждаю этот документ




